
Fakulta architektury, Vysoké učení technické v Brně / Poříčí 273/5 / 639 00 / Brno

 

Zadání bakalářské práce

Číslo práce: FA-BAK0030/2019
 

Ústav: Ústav urbanismu
 

Studentka: Pavla Kolomazníková
 

Studijní program: Architektura a urbanismus
 

Studijní obor: Architektura
 

Vedoucí práce: mgr inź. arch Szymon Rozwalka
 

Akademický rok: 2019/20
 
 
Název bakalářské práce:

Prostor jako paradigma výuky

Zadání bakalářské práce:

Přesun  fakulty  architektury  je  jedinečnou  možností  jak  redefinovat  samotný  proces  vzdělávání
architektů.  Budovu z roku 1893,  která svými  prostorovými  možnostmi  už neumožňuje potřebnou
transformaci a prostorovou adaptaci, nahradí budova nová, budova která změní status quo. Cílem
práce ale nebude pouze návrh nové budovy fakulty architektury, ale také možné varianty přístupu
k samotné výuce architektů v kontextu České republiky v 21. století. Navrhnout nové procesy výuky
společně  s  prostorovými  vazbami  odpovídajícími  soudobým  tématům  a  (trendům)  bude  výzva,
s kterou se studenti budou muset vypořádat. Bude na jejich vlastním uvážení, jakou důležitost dají
tématům jako je: otevřená platforma, mezioborovost, klimatická změna, komunikace uvnitř a ven,
potlačení nebo zdůraznění klasické hierarchie vysoké školy, podpora vzájemného obohacení mezi
studenty a pedagogy či  jedna z nejpalčivějších otázek zda ateliérovou výuku řešit  v separátních
ateliérech či  v  jednom centrálním prostoru.  Lokalitou záměru je platná varianta přesunutí  fakulty
architektury do areálu Údolní, kde se již v současnosti nachází fakulta výtvarných umění. Tímto se
poté naplní  dlouholetá snaha přiblížit  tyto dvě fakulty,  které se vymykají  obsahem studia zbytku
Vysokého učení technického v Brně.

Rozsah grafických prací:

Úkol bude sestávat ze standardních projektových částí: Analýzy, stanovení teoretických východisek,
tvorby konceptu a návrhu.

Seznam literatury:

HERTZBERGER, Herman, 2012. Přednášky pro studenty architektury. Dolní Kounice: MOX NOX.
ISBN 978-80-905064-0-4.



Fakulta architektury, Vysoké učení technické v Brně / Poříčí 273/5 / 639 00 / Brno

NEUFERT, Ernst, NEUFERT, Peter, ed., 2000. Navrhování staveb: zásady, normy, předpisy o
zařízeních, stavbě, vybavení, nárocích na prostor, prostorových vztazích, rozměrech budov,
prostorech, vybavení, přístrojích z hlediska člověka jako měřítka a cíle. 2. české vyd., (35. německé
vyd.). Praha: Consultinvest. ISBN 8090148662.

ROAF, Susan a Andrew BAIRSTOW, c2008. The Oxford Conference: a re-evaluation of education in
architecture. Boston: WIT Press. ISBN 978-1-84564-206-8.

KAPS, Vera, STAUB, Peter, 2018. New Schools of Thought: Augmenting the Field of Architecture
Education. Trieste Verlag. ISBN 978-3038630302.

[online], [cit. 2019-12-09]. Dostupné z: http://radical-pedagogies.com/ search-
cases/?fbclid=IwAR1WKxlJGWlwFHbQLtPKQlwNnLdiMHkxkGrTNgaMcbQ78IfQp-2M8A1san8

Formation: architectural education in a Nordic perspective, [2018]. Copenhagen: Architectural
Publisher B. ISBN isbn9788792700247.

[online], [cit. 2019-12-09]. ISBN ISBN 978-80-972017-9-1. Dostupné z:
http://docplayer.cz/161797019-Texty-publikovane-v-tomto-zborniku-presli-recenznym-konanim-vedeck
i-recenzenti-prof-phdr-milena-bartlova-csc-prof-ing-tibor-uhrin-artd.html

Volume, 2005. Amsterdam, Netherlands: Archis Foundation, 2016(May). ISSN issn1574-9401.

Volume, 2005. Amsterdam, Netherlands: Archis Foundation, 2016(September). ISSN issn1574-9401.

LAMUNIÈRE, Inès, Laurent STALDER, Brigitte SHIM, André DUCRET a Ros SCHWARTZ, c2019.
Teaching architecture: a dialogue. Basel, Switzerland: Birkhäuser Verlag. ISBN 978-3035618075.

 
 

Termín zadání bakalářské práce: 3.2.2020
Termín odevzdání bakalářské práce: 18.5.2020

Bakalářská práce se odevzdává v rozsahu stanoveném vedoucím práce; současně se odevzdává 1 výstavní panel formátu B1
a bakalářská práce v elektronické podobě.

 

       

 
Pavla Kolomazníková

student(ka)  
mgr inź. arch Szymon Rozwalka

vedoucí práce  
doc. Ing. arch. Karel Havliš

vedoucí ústavu  

 

       

 V Brně dne 3.2.2020    
Ing.arch. MArch Jan Kristek, Ph.D.

děkan  



 
 

 

 

 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

 

 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

FACULTY OF ARCHITECTURE 

 

 

ÚSTAV URBANISMU 

DEPARTMENT OF URBAN DESIGN 

 

 

 

 

 

 

PROSTOR JAKO PARADIGMA VÝUKY 

TEACHING-SPACE PARADIGM 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

BACHELOR'S THESIS 

 

AUTOR PRÁCE 

AUTHOR 

 

Pavla Kolomazníková 

VEDOUCÍ PRÁCE 

SUPERVISOR 

 

mgr inź. arch Szymon Rozwalka 

BRNO 2020 
  

 



MOTIVAČNÍ ÚVOD 

 

URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ 

 

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 



 

 

PROVOZNÍ ŘEŠENÍ 

 

TECHNICKÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 



 

 

 

BILANCE 

 


